Протокол
о признании претендентов участниками

открытого аукциона № 06-2012-ПР-ММР по продаже объекта
муниципального имущества Мильковского муниципального района
с. Мильково, Камчатский край

     27 июня 2012 г.

	Присутствовали: члены комиссии по проведению приватизации муниципального имущества Мильковского муниципального района (далее – комиссия), созданной распоряжением председателя Мильковского районного комитета по управлению муниципальным имуществом и приватизации от 18.08.2010 № 30 «О создании комиссии по проведению приватизации муниципального имущества Мильковского муниципального района» (в редакции от 10.12.2010 № 99, от 11.01.2011 № 2, от 23.06.2011 № 30):

1. Пятигорец Лариса Олеговна – руководитель Мильковского районного комитета по управлению муниципальным имуществом и приватизации;

2. Третьякова Ирина Васильевна - руководитель комитета по экономике и муниципальным закупкам администрации Мильковского муниципального района;

3. Кизилова Вера Николаевна – главный специалист отдела правового обеспечения администрации Мильковского муниципального района;

4. Живодуев Иван Сергеевич – инженер по землеустройству администрации Мильковского муниципального района;

5. Ващук Анжелика Викторовна – главный специалист Мильковского районного комитета по управлению муниципальным имуществом и приватизации;

6. Глущенко Егор Владимирович – юрисконсульт 2 категории администрации Мильковского муниципального района

На заседании комиссии присутствуют 6 (шесть) членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений и подписания протокола.

В соответствии с постановлением главы Мильковского муниципального района «Об условиях приватизации объекта муниципальной собственности Мильковского муниципального района» от 21.05.2012 № 257, распоряжением руководителя Мильковского районного комитета по управлению муниципальным имуществом и приватизации от 21.05.2011 № 38, объявлен аукцион по продаже муниципального имущества Мильковского муниципального района  за номером № 06-2012-ПР-ММР. Информационное сообщение о проведении аукциона опубликовано в газете «Мильковские новости» № 21 от 25.05.2012 г.,  и размещено на официальном сайте администрации Мильковского муниципального района в сети «Интернет» 25.05.2012 года.

Дата и время окончания приема заявок:  21 июня 2012 года, 18 часов 30 минут (время местное).

Дата и время определения участников аукциона: 27 июня 2012 года, 15 часов 00 минут (время местное).

Дата и время проведения аукциона: 10 июля 2012 года в 15 часов 00 минут (время местное).
На аукцион выставлен 1 лот.
ЛОТ № 1:

Здание Административное, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 104,9 кв.м, инв. № 234, лит.А, адрес объекта: Камчатский край, Мильковский район, с. Мильково, ул. Партизанская, д.23.
Начальная цена продажи объекта муниципального имущества: 252 000 (двести пятьдесят  две тысячи) рублей без учета НДС.
Размер задатка: 25 200 (двадцать пять тысяч двести) рублей.

Шаг аукциона:  12 600 (двенадцать тысяч шестьсот) рублей.
Приватизация объекта муниципального имущества осуществляется одновременно                           с отчуждением лицу, приобретающему объект муниципального имущества, следующего земельного участка, занимаемого объектом муниципального имущества: Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: для размещения здания административного; общая площадь 206 м2; адрес объекта: установлено относительно ориентира здание административное, расположенного в границах участка: край Камчатский, р-н Мильковский, с. Мильково, ул. Партизанская, д.23. Кадастровый (или условный) номер: 41:06:010109:144.

Стоимость земельного участка  в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости от 29.03.2012 № 127/3-12 составляет 3 000 (три тысячи) рублей и оплачивается  покупателем одновременно с оплатой приобретенного на аукционе объекта муниципального имущества.

Установлено обременение земельного участка: обязанность собственника обеспечивать возможность прокладки и использования линий электропередачи, связи и трубопроводов, систем водоснабжения, канализации и мелиорации.
1. В соответствии с Журналом регистрации заявок на участие в аукционе         № 06-2012-ПР-ММР по продаже объекта муниципального имущества Мильковского муниципального района на участие в аукционе на Лот № 1 поступили заявки от следующих претендентов:

	№ п/п
	Дата приема заявки
	Время приема заявки
	Наименование претендента
	Перечень документов,

прилагаемых к  заявке

	1.
	06.06.2012

	10 часов 00 минут
	Повшал Елена Николаевна
	1. Копия паспорта
2. Платёжное поручение № 423

3. Квитанция об уплате № 423 от 05.06.2012

2. Претенденты, которыми отозваны заявки, отсутствуют.

3. Претенденты, которым было отказано в допуске к участию в аукционе отсутствуют.

4. В соответствии с выпиской со счёта для перечисления задатка, указанного в информационном сообщении о проведении аукциона, опубликованном в газете «Мильковские новости» № 21 от 25.05.2012 и размещенном на официальном сайте администрации Мильковского муниципального района в сети «Интернет» 25.05.2012 года, установлен факт поступления  задатков на участие в аукционе в срок и в размере, установленные в указанном информационном сообщении, от следующих претендентов:

·  Повшал Елена николаевна;

5. Документы, поданные Повшал Еленой Николаевной на участие в аукционе на Лот № 1, соответствуют требованиям документации об аукционе. Повшал Елена Николаевна, соответствует требованиям, установленным законодательством Российской Федерации к покупателям муниципального имущества.

По Лоту № 1 комиссия решила:

1. Признать Повшал Елену Николаевну участником аукциона № 06-2012-ПР-ММР

2. В связи с регистрацией для участия в аукционе № 06-2012-ПР-ММР на Лот № 1 только одного участника, признать аукцион по Лоту 1  несостоявшимся.

3. Руководствуясь Письмом ФАС России от 26.02.2009 № ИА/4770, заключить с Повшал Еленой Николаевной,  договор купли-продажи муниципального имущества Мильковского муниципального района по начальной (минимальной) цене Лота № 1.
Голосование: принято единогласно.

Подписи членов комиссии:
Л.О. Пятигорец
_________________________

И.С. Живодуев
_________________________
И.В. Третьякова       _________________________

В.Н. Кизилова         _________________________

А.В. Ващук

_________________________

Е.В. Глущенко         _________________________